Karta katalogowa
flowIQ® 3100
•	 Przepływ nominalny od 2,5 m³/h do 63 m³/h
•	 Zatwierdzony zakres dynamiki do R630
•	 Zdalny odczyt mobilny, stacjonarny lub IoT
•	 Wodomierz o najwyższej dokładności
•	 Zaprojektowany do pracy w zalaniu
•	 Zintegrowana komnikacja bezprzewodowa lub

•	 MID
Zamawianie
Patrz, punkty: ‘Sposób zamawiania’ oraz ‘Konfiguracja’.
15Kamstrup A/S • 58101191_S1_PL_01.2022
flowIQ® 3100
Strata ciśnienia
Zgodnie z OIML R 49, maksymalna strata ciśnienia nie może przekraczać 0,63 bar (0,063 MPa) w zakresie od Q1 do Q3.
Strata ciśnienia w wodomierzu zwiększa się w kwadracie przepływu i może zostać wyrażona, jako:
Q=k
v
  x   ∆p
Gdzie:
Q = prędkość przepływu [m³/godz.]
k
v
  = prędkość przepływu dla straty ciśnienia 1 bar
∆
p
 = strata ciśnienia [bar]
Wykres Q3
[m3/h]
Średnica
nominalna
[mm]
k
v
Q dla 0,63 bar
[m3/h]
Type
031-YY-CXX-8XX
B 2,5 G1B[R3/4] 4,1 3 C5C
C 4,0 G5/4[R1] 13 10 C03
D
4,0 G5/4[R1] 24 19 C1T
6,3 G5/4[R1] & G11/2[R5/4] 24 19 C1U-C2U-C0K-C1K
10 G5/4[R1] & G11/2[R5/4] 24 19 C0D-C1D-C0Y-C1Y
E 10 & 16 G2B[R11/2] 28 22 C5J-C7V-C8V
F 16 & 25 DN50 36,6 29 C1W-C2W-C0L
G 25 & 40 DN65 102 81 C1Q-C2Q-C0M
H 40 & 63 DN80 179 142 C0N-C1X-C2X
Przepływ [m³/h]
Trykfald for flowiq 3100-Update     Dp flowIQ 3100 Datablad
0,01
0,1
1
0,1 1 10 100 1000
∆∆
p
[b
ar
]
Flow [m³/h]
FED
∆∆p flowIQ® 3100
B C G H
16 Kamstrup A/S • 58101191_S1_PL_01.2022
flowIQ® 3100
Sposób zamawiania
Zamowienie należy rozpocząć od podania numeru typu
wybranego modelu flowIQ® 3100. Numer typu zawiera
informacje dotyczące typu licznika wielkości licznika,
długości całkowitej, żywotności baterii, kodu kraju etc.
Zmiana niektórych cech wynikających z numeru typu nie jest
możliwa.
Następnie wybrana zostaje konfiguracja wodomierza
określająca szczegółowe wymagania klienta, np. liczbę cyfr
na wyświetlaczu. Konfiguracja zostaje zakończona podczas
programowania gotowego wodomierza.
Na koniec wybrane zostają ewentualnie wymagane akcesoria,
np. rożne złączki przedłużające, zawory zwrotne, filtry oraz
standardowe śrubunki z uszczelkami.
Akcesoria pakowane są oddzielnie i montowane przez
instalatora.
17Kamstrup A/S • 58101191_S1_PL_01.2022
flowIQ® 3100
Sposób zamawiania
flowIQ® 3100 Typ 031        
Komunikacja
Wireless M-Bus, 868 MHz, tryb C1 XX*
Wireless M-Bus, 868 MHz, tryb T1 OMS XX*
Wired M-Bus XX*
Moduł z wyłączoną komunikacją radiową XX*
Sigfox sekwencja XX*
*) Zobacz dokument 5512-2336
Zasilanie
Bateria, okres trwałości 16 lat C
Wielkość wodomierza
Q3 [m3/h] Podłączenien Długość [mm] Zakres dynamiki
2,5 G1B (R¾) 190 100 5 C
4,0 G5/4B (R1) 175 100 0 3
4,0 G5/4B (R1) 260 100 1 T
6,3 G5/4B (R1) 260 100 1 U
6,3 G5/4B (R1) 260 160 2 U
6,31) G1½B (R5/4) 260 100 0 K
6,3 G1½B (R5/4) 260 160 1 K
101) G5/4B (R1) 260 100 0 D
10 G5/4B (R1) 260 160 1 D
101) G1½B (R5/4) 260 100 0 Y
10 G1½B (R5/4) 260 160 1 Y
10 G2B (R1½) 300 100 5 J
161) G2B (R1½) 300 100 7 V
16 G2B (R1½) 300 160 8 V
16 DN50 270 100 0 L
251) DN50 270 100 1 W
25 DN50 270 160 2 W
25 DN65 300 100 0 M
401) DN65 300 100 1 Q
40 DN65 300 160 2 Q
40 DN80 300 100 0 N
631) DN80 300 100 1 X
63 DN80 300 160 2 X
1) Tylko dla wybranych rynków
Typ wodomierza
Wodomierz do wody zimnej 8
Kod kraju (język etykiety etc.) XX
Kod kraju używany jest do określenia:
•	 Języka i numeru zatwierdzenia na etykiecie
•	 Klasy temperatury wodomierza do wody zimnej (T30 i T50)
18 Kamstrup A/S • 58101191_S1_PL_01.2022
flowIQ® 3100
Konfiguracja
KK LLL MMM N P R S T
Data docelowa (ustalona) 01
Czas uśredniania wartości max.
2 minuty 002
Etykieta klienta 2005-MMM MMM
Limit komunikatu wycieku
Wyłączony 0
Przepływ ciągły > 0,5 % Q3/godz. 1
Przepływ ciągły > 1,0 % Q3/godz. 2
Przepływ ciągły > 2,0 % Q3/godz. 3
Limit pęknięcia rury
Wyłączony 0
Przepływ > 5 % of Q3 przez 30 minut 1
Przepływ > 10 % of Q3 przez 30 minut 2
Przepływ > 20 % of Q3 przez 30 minut 3
Opcjonalny rejestr w rejestrze danych
Zależy od wybranego typu komunikacji, można wybrać spośród 10 pakietów danych.
Po więcej szczegółów zajrzyj na dokument 5512-2336.
Rozdzielczość wyświetlacza
00001 m³ 0
00000,1 m³ 1
00000,01 m³ 2